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محمد دادکان: 
کسانی که نتوانستند پرسپولیس را 

بچرخانند، می خواهند آن را بخرند
محمد دادکان، رئیس پیشین فدراسیون  �

و  استقلال  باشگاه  دو  واگذاری  فوتبال، 
پرسپولیس را یک سرگرمی دانست و گفت: 
کسانی که نتوانستند پرسپولیس را بچرخانند، 
می خواهند آن را بخرند. محمد دادکان درباره 
واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
به بخش خصوصی گفت: در دوره خودم 
گفتم خصوصی سازی یک سرگرمی است. به 
پوری حسینی (رئیس سازمان خصوصی سازی) 
گفتم شما بهتر می دانید این کار انجام نمی شود. 
شما از یک کت و شلوار، تنها دکمه اش را 
می فروشید و کت  و شلوار سالم به دست کسی 
نمی دهید. چندسال پیش یک خبرنگار به من 
گفت تو نوستراداموس هستی و من گفتم نه. من 
مسئولان و جامعه را می شناسم. کلاهی درست 
کردیم که سر مردم بگذاریم تا شش ماه سرشان 
گرم باشد. خصوصی سازی انجام نمی شود 
و تنها دکمه روی کت را به جای کت و شلوار 
می فروشند. این دو باشگاه سروصدا و محبوبیت 
دارند و آن را به شخص واگذار نمی کنند، چون 
می ترسند که به کسی واگذار کنند تا افراد 
خریدار، علیه این افراد، آدم جمع کنند و شعار 
دهند. دو مدیر به تلویزیون می آورند و یکی 
می گوید باشگاه را به پیش کسوتان تماشاگران 
بفروشند. اینها همه صوت است و می خواهند 
از این جیب بیرون بیاورند و وارد آن جیب کنند. 
برای حفظ ظاهر، آن دکمه را به کسی واگذار 

می کنند. 
رئیس پیشین فدراسیون فوتبال درخصوص 
اینکه علی پروین گفته بود قصد خرید باشگاه 
پرسپولیس را دارد، تصریح کرد: پروین برای 
همه ما قابل احترام است، اما هر سمت 
قضیه بروید، پروین در آن هست! کسانی که در 
باشگاه حضور داشتند و نمی توانستند باشگاه را 
بچرخانند، حالا می خواهند پرسپولیس را بخرند. 
این مدیران جمع شدند و می گویند می خواهیم 
پرسپولیس را بخریم و می خواهند سروصدا 
در جامعه راه بیندازند. شما از پروین بپرسید 
چه کسی می خواهد باشگاه را بخرد. مدیران 
قبلی پرسپولیس را به این حال وروز انداختند. 
دادکان که با برنامه تهران ورزشی رادیو تهران 
گفت وگو می کرد، در ادامه هم گفت: از مسئولان 
وزارت باید بپرسید چه تضمینی وجود دارد که 
پرسپولیس یا استقلال کوچک نشوند و مشکلی 
برای آنها ایجاد نشود؟ کدام پیش کسوت؟ همه 
را می شناسم. چند مدیر و چند نفر از خارج 
پشتشان است و می گویند می خواهیم پرسپولیس 
را بخریم. شما برای پرسپولیس چه کار کردید؟ 
با تلاش دوستان و در زمان حضور من در 
فدراسیون فوتبال، برای استقلال، پرسپولیس 
و فدراسیون ساختمان خریدیم که اگر این 
ساختمان ها نبود، الان در کجا می نشستند؟ ۴۰ 
سال است می گویند می خواهیم باشگاه را بخریم 
و می گویند پرسپولیس را به ما بدهید. مگر آنها 

چه کار کردند؟ مگر باشگاه دستشان نبود؟
«نباید مردم را در این شرایط و نابسامانی ها 
سرگرم کنیم، چون ارزشش را ندارد». وی با 
بیان این جمله گفت: دیدید صداوسیما برای 
فینال آسیا و بازی پرسپولیس با کاشیما آنتلرز 
چه کار می کرد. لابد الان که العین به فینال 
جام باشگاه های جهان رفته، امارات باید همه 
کشورهای جهان را تصرف کند! با مشکلاتی 
که داریم و نمی توانیم آنها را برطرف کنیم، 
می خواهیم مردم را سرگرم کنیم. مشکل مردم 

ما استقلال و پرسپولیس است؟
او در مورد حضور تیم ملی فوتبال ایران 
در جام ملت های آسیا، با بیان اینکه این تیم 
می تواند روی سکو برود، خاطرنشان کرد: پس 
از اینکه در دوره ما سوم شدیم و با مشکلاتی 
که برای تیم ملی ایجاد کردند، ایران الان 
شانس رفتن روی سکو را دارد. فراموش نکنیم 
کی روش کارش را بلد است، اما اختیارات 
فراوانی به او داده ایم. دعا می کنیم کی روش در 

کارش موفق باشد. 
رئیس پیشین فدراسیون فوتبال در مورد 
برنامه هفته گذشته نود که به بررسی شرط بندی 
در رده های پایه پرداخت، تصریح کرد: برنامه 
نود خیلی خوب است، اما امروز خیلی ضعیف 
شده است. این برنامه قبلا تا چهار میلیون نفر 
بیننده داشت که این تعداد به کمتر از دو میلیون 
نفر کاهش یافته است. این نشان می دهد برنامه 
نود در حال ضعیف شدن است، چون مجریان 
برنامه «در اختیار» هستند و هرچه بخواهند 
می گویند. یک بار سال ۸۸ من را دعوت کردند، 
اما الان هر کسی که از آنجا عبور می کند، دستش 
را می گیرند و می گویند بیا حرف بزن. دیگر فرد 
تأثیرگذاری به برنامه دعوت نمی شود. هفته بعد 
هم سوژه موردنظرش را رها می کند، چون به او 
(عادل فردوسی پور) یاد می دهند و می گویند این 
هفته این موضوع را بگو و همه را به جان هم 

بینداز. 
او در ادامه افزود: باید بدانید قوام یک کشور 
به دو چیز است: آزادی و عدالت. اگر در جهت 
آزادی و عدالت حرف بزنیم، کشور ما قوام دارد.

حاج صفي:
 کي روش بهترین مربي ام بوده است

احسان حاج صفي، بازیکن تیم ملي فوتبال،  �
کارلوس کي روش را بهترین مربي خودش معرفي 
کرد. احسان حاج صفي در گفت و گو با سایت 
کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره حضور تیم ملي 
فوتبال ایران در جام ملت هاي آسیا اظهار کرد: تیمي 
که از جام جهاني به بازي هاي جام ملت هاي آسیا 
مي آید، یکدل و واقعا تیم است و همه پشت هم 
هستند. این موضوع باعث مي شود که یکدلي را به 
مسابقات بیاوریم تا بتوانیم پس از چند سال قهرماني 
آسیا را تقدیم مردم کنیم. او درباره هم گروهي ایران با 
تیم هاي عراق، یمن و ویتنام تصریح کرد: فکر نمي کنم 
تیم هاي قوي در گروه ما حضور داشته باشند، اما 
قوي ترین تیمي که در گروهمان قرار دارد، عراق است. 
عراق تیمي است که مي تواند براي ما سرسخت باشد. 
ما ایران هستیم و مي خواهیم قهرمان شویم، اما نباید 
تیم هایي مثل یمن و ویتنام را دست کم بگیریم. بازیکن 
تیم ملي فوتبال ایران درباره اینکه از آخرین قهرماني 
ایران در آسیا، سال  هاي زیادي مي گذرد، گفت: براي 
ایران بد است که خیلي وقت است نتوانسته قهرماني 
آسیا را کسب کند. سال هاي زیادي از قهرماني ایران 
مي گذرد، اما در ذهن همه ما قهرماني مي گذرد. کسي 
بدش نمي آید قهرمان شود و همه بازیکنان مانند کادر 
فني برنامه قهرماني دارند. چهار سال پیش در استرالیا 
نیز خوب پیش رفتیم، اما برابر عراق بدشانس بودیم 
و نتوانستیم بالا برویم. بازیکن تیم ملي فوتبال درباره 
اینکه بهترین مربي او چه کسي بوده است، گفت: 
کارلوس کي روش، بهترین مربي ام بوده است، چون 
چیزهاي زیادي از او یاد گرفتم و امیدوارم پس از جام 
ملت هاي آسیا نیز بماند.او درباره بهترین بازیکني که 
روبه رویش بازي کرده است، گفت: سرخیو راموس 
مدافع تیم ملي اسپانیا بود که از اخلاق و برخوردش 

خوشم آمد.

هدایاي فوتبالي باشگاه اسپارتاک 
مسکو به کودکان روستایي در سوریه

باشگاه اسپارتاک مسکو با مشارکت در یک مراسم  �
خیرخواهانه هدایایي به کودکان روستاي شهر صیدا در 
استان قنیطره سوریه اهدا کرد. به گزارش  خبرگزاري 
ریانووستي روسیه، باشگاه اسپارتاک مسکو ۲۲ ست 
کامل لباس و پنج توپ فوتبال را به کودکان روستاي 
صیدا در قنیطره سوریه اهدا کرد. سرگئي سولوماتین، 
رئیس مرکز هماهنگي ارتش روسیه در سوریه در این باره 
گفت: در یک اقدام بشردوستانه  در روستاي قوم الویسیا 
۵۰۰ بسته غذایي در اختیار نیازمندان قرار دادیم. 
همچنین در مدرسه این روستا مراسم خیرخواهانه اي 
ترتیب دادیم که در آن ۱۶۹ کیلوگرم شیریني به همراه 
۲۲ ست کامل لباس ورزشي و پنج توپ فوتبال از سوي 
باشگاه اسپارتاک مسکو اهدا شدند. علاوه بر برگزاري 
چنین مراسم هایي کمک به بازسازي زیرساخت ها 
به منظور بازگشت پناهندگان سوري به خانه هایشان 
ادامه دارد. در این مدت ۳۰ هزار و ۹۰۰ واحد مسکوني، 
۷۱۹ مدرسه و ۱۱۳ مرکز درماني بازسازي شدند. ۹۴۴ 

کیلومتر راه هاي جاده اي نیز اصلاح شدند.

علیرضا جهانبخش در فهرست 
ستاره هاي جام ملت هاي آسیا

پایگاه خبري فاکس اسپورت، نام بازیکن تیم ملي  �
فوتبال ایران را در میان هشت ستاره احتمالي که در 
جام ملت هاي آسیا خواهند درخشید قرار داد.  با 
نزدیک شدن جام ملت هاي آسیا ۲۰۱۹ در امارات، پایگاه 
اینترنتي فاکس اسپورت به هشت نفر از بازیکنان شاغل 
در لیگ برتر انگلیس که مي توانند باعث موفقیت 
کشورهایشان در این تورنمنت شوند، اشاره کرده که 
علیرضا جهانبخش هم یکي از آنهاست.فاکس اسپورت 
آسیا درباره ستاره ایراني تیم برایتون انگلیس مي نویسد: 
جهانبخش بعد از سه فصل حضور در تیم آزد آلکمار 
که فصل آخر آن برایش استثنائي و با تبدیل شدن به 
آقاي گل لیگ هلند با ۲۱ گل زده همراه بود، راهي 
انگلیس شد. جهانبخش در حال وفق دادن خودش 
به سرعت و سبک بازي هاي فیزیکي لیگ برتر انگلیس 
است، اما او تا کنون هم ۱۰ بازي براي باشگاهش انجام 
ادامه مي دهد: کارلوس  داده است.فاکس اسپورت 
کي روش، سرمربي تیم ملي ایران، امیدوار است که 
مهاجمش درس هایي را که از حضور در جمع بازیکنان 
بزرگ آموخته است، به نفع تیم ملي کشورش در جام 

ملت هاي آسیا به اجرا درآورد.

ورزش

واکنش خبر

سال شانزدهم    شماره 3323 یکشنبه   2 دى 1397

مسئولان  بین  ناهماهنگي  و  اختلاف نظر 
فدراسیون سوارکاري و مرکز اصلاح نژاد دام و بهبود 
تولیدات دامي، موجب شده تا ورزش سوارکاري 
ایران با تهدیداتي از سوي فدراسیون جهاني این 
رشته مواجه شود؛ تهدیدي که به عقیده مسئولان 
فدراسیون اگر جدي گرفته نشود، بدون شک تعلیق 
فدراسیون سوارکاري را به دنبال خواهد داشت. 
جنجال به وجودآمده بر سر اقدام یک جانبه مرکز 
اصلاح نژاد دام و بهبود تولیدات دامي وزارت جهاد 
کشاورزي در زمینه ثبت نژاد و تبارنامه اسب هاي 
ایراني است. گفته مي شود این مرکز با توقف 

همکاري هاي خود با فدراسیون سوارکاري، بدون 
درنظرگرفتن پروتکل هاي ویژه اسب ورزشي، خودش 
کار شناسایي و شناسنامه دارکردن اسب هاي ورزشي 
را در اختیار گرفته است. این در حالي است که 
بنابر اظهارات اهالي سوارکاري، شناسنامه دارکردن 
اسب ها در فدراسیون انجام مي شده است. ضمن 
اینکه تمامي نهادهاي بین المللي مربوط به 
سوارکاري، فدراسیون ملي این رشته را مسئول ثبت 
اسب ها مي دانند و دخالت هاي دولتي براي آنها 

قابل قبول نیست.
از آنجا که تا پیش از این کار تعیین ژنتیک، 

سپهر خرمي: هفدهمین دوره جام ملت هاي آسیا از پنجم ژانویه ۲۰۱۹ (۱۵ 
دي ماه) و با دیدار تیم هاي امارات و بحرین آغاز خواهد شد. تیم  ملي فوتبال 
کشورمان در این رقابت ها با تیم هاي عراق، ویتنام و یمن در گروه چهارم قرار 
گرفته و در نخستین دیدار خود ۱۷ دي به مصاف یمن خواهد رفت. جام 
ملت هاي آسیا دو هفته دیگر در کشور امارات برگزار مي شود و تیم  ملي 
فوتبال ایران امیدوار است بتواند بعد از سال ها بر بام قاره کهن قرار گیرد. 
شاگردان کي روش اما در ابتداي راه حداقل روي کاغذ کار سختي پیش رو 
نخواهند داشت و علاوه بر هم گروهي با ویتنام، یمن و عراق در صورت 
صدرنشیني مي توانند تا مرحله نیمه نهایي به هیچ یک از قدرت هاي آسیا 
برخورد نکنند (البته اگر قدرت هاي آسیا نیز در گروه خود، اول شوند). گفتني 
است این دوره از رقابت ها براي اولین بار با حضور ۲۴ تیم از قاره کهن برگزار 
مي شود و یکي از دلایل اینکه ایران تا پیش از مرحله نیمه نهایي با حریف 
قدرتمندي تقابل نخواهد داشت، افزایش تعداد تیم هاست. تیم ملي ایران 
در نخستین گام باید به مصاف تیم ملي یمن برود؛ در ظاهر حریفي آسان 
که همین عدم شناخت آن مي تواند دردسر بزرگ کي روش در اولین گام 
لقب بگیرد. تیم ملي فوتبال یمن با برگزاري اردوهاي بلندمدت، آمادگي 
بازیکنانش را حفظ کرده چراکه فوتبال این کشور به خاطر مسائل نظامي و 
جنگي که درگیرش هستند، فاقد لیگ برتر است. یمن با رنکینگ ۱۳۵ دنیا 
موفق شد با کسب ۱۰ امتیاز از گروه F در رقابت با نپال، فیلیپین و تاجیکستان، 
به عنوان تیم دوم و براي اولین بار به جام ملت هاي آسیا صعود کرده و 
یازدهمین تیم عربي است که براي اولین بار به این رقابت ها مي رسد. یمن با 
شعار «هیچ وقت تسلیم نشو» در این دوره از رقابت ها حضور خواهد داشت.

تغییرات گسترده لیست تیم ملي یمن 
جنگ بزرگي که در کشور یمن سالیان سال در جریان است، باعث شده 
تا ورزش در این کشور آن طور که باید پا نگیرد. تیم ملي یمن اخیرا در جام 
ملت هاي کشورهاي عربي شرکت کرد و با وجود دو شکست مقابل قطر 
و عراق، عملکرد قابل قبولي از خود به جاي گذاشت. بازیکنان تیم ملي 
یمن تقریبا اکثرا شغل دومي در کنار فوتبال دارند تا بتوانند زندگي خود را 
بگذرانند. در این میان برخي بازیکنان در این جنگ بلندمدت کشته شده اند. 
علي قرابا و عبداالله عارف عضو ارتش یمن در سال ۲۰۱۵ که در درگیري هاي 

متفاوت در این کشور کشته شدند.

یمن؛ جدایي سیاست از ورزش عامل موفقیت یمني ها
شاید عجیب ترین دیدار تدارکاتي تاریخ فوتبال در سال ۲۰۱۸ برگزاري دیدار 
دوستانه یمن و عربستان باشد؛ دو کشوري که کاملا از لحاظ سیاسي در تضاد 
با یکدیگر هستند و نیروهاي عربستاني در خاک یمن به قصد جنگ افروزي 
حضور دارند اما این مسئله باعث نشد تا این دیدار تدارکاتي برگزار نشود. 
درواقع یمن از این مسابقه بیش از عربستان سود کرد. تیم هاي ملي عربستان 
و یمن ۲۵ آبان در شهر دمام در یک بازي تدارکاتي به مصاف هم رفتند. در 
این بازي عربستان با تک گل عبدالرحمان غریب در دقیقه ۳۳ میهمان خود را 
شکست داد. عربستان در این بازي از بیشتر بازیکنان اصلي خود استفاده کرد 
و این نتیجه نشان مي دهد که یمن با وجود انجام ندادن بازي هاي تدارکاتي 
زیاد و آماده نبودن براي جام ملت هاي آسیا، اصلا حریف آساني براي تیم 
ملي ایران نخواهد بود. یمن در این مسابقات با ایران هم گروه و اولین حریف 
شاگردان کارلوس کي روش در این تورنمنت است. دومین دیدار تدارکاتي 
یمني ها با سورپرایز «زاکروني» سرمربي تیم ملي امارات همراه بود. از شانس 
خوب یمني ها بازي امارات با مصر به خاطر پاپس کشیدن حریف آفریقایي شان 
لغو شد تا آنها در ورزشگاه زعبیل مقابل امارات قرار بگیرند. مسابقه اي که 
با دو گل به سود میزبان تمام شد اما بار دیگر قابلیت هاي فني تیم مرموز و 
ناشناخته یمن را نشان داد. آلبرتو زاکروني سرمربي مشهور ایتالیایي امارات 
هم در توصیف تیم یمن گفت: «بعد از ۳۰ دقیقه ابتدایي نمایش یمني ها 
متفاوت از آغاز بازي بود.  چون پس گرفتن توپ و مالکیت بر زمین واقعا ما را 
اذیت کرد.  به نظرم این تیم مي تواند بر تجربیات بازیکنان من براي حضور در 
جام ملت ها بیفزاید چون یمن با بازیکناني که در اختیار دارد، سبکي متفاوت 

از فوتبال را ارائه مي دهد که هیچ تیمي دوست ندارد با آن روبه رو شود».
سرمربي ناشناخته اهل اسلواکي

۲۵ اکتبر ۲۰۱۸ فدراسیون فوتبال یمن به صورت رسمي از توافق 
با سرمربي جدید این کشور خبر داد و مدعي شد ژان کوچیان ۶۰ساله از 
اسلواکي با قراردادي شش ماهه هدایت تیم ملي یمن را برعهده گرفته 
است. کوچیان در شرایطي به صورت رسمي هدایت یمن را برعهده گرفت 
که با نگاهي به سابقه این مربي مي توان گفت او اولین تجربه جدي خود در 
فوتبال حاشیه خلیج فارس را به ثبت مي رساند. مربي اسلواک پیش از این 
سابقه مربیگري در فوتبال باشگاهي چین را در کارنامه خود داشت، اما در 

رده ملي، یمن اولین چالش جدي او محسوب مي شود. سیستم موردعلاقه 
کوچیان براي تیم ملي یمن چهار- -چهار- دو و سه- چهار- سه است که 
به طور قطع در مقابل ایران نیز فوتبال بسته اي ارائه خواهند داد تا به هدف 

مدنظر خود برسند.
کاپیتان تیم ملي یمن: مي خواهیم دل مردم را شاد کنیم

محمد عیاش دروازه بان ۳۲ساله تیم ملي یمن که در تیم اربیل عراق و 
باشگاه این کشور بازي مي کند، در گفت و گویي ابراز امیدواري کرد که بتوانند 
در جام ملت هاي آسیا دل مردم کشورشان را شاد کنند.  گفتني است محمد 
عیاش نقش بسزایي در صعود این تیم به مرحله پایاني جام ملت هاي آسیا 
داشت. او که به  تازگي راهي عراق شده تا با قراردادي شش ماهه براي اربیل 
بازي کند، نقشي کلیدي در صعود یمن به مرحله نهایي جام ملت هاي آسیا 

ایفا کرد.
بازیکنان کلیدي یمن

تیم ملي یمن هشت بازیکن در لیگ ستارگان قطر دارد اما قطعا 
شاخص ترین بازیکن این تیم «احمد السرو ري» وینگر راست ۲۰ساله تیم 
ملي یمن است که در تیم سنترال برزیل در سري ب این کشور توپ مي زند. از 
دیگر بازیکنان شاخص این تیم، علاء الصاصي ۳۱ساله (مهاجم تیم السیلیه 
قطر) است که با تجربه بالا میانه میدان و خط حمله تیم را مدیریت مي کند.

اردوهاي تدارکاتي یمن در کشور دشمن!
لیگ فوتبال یمن با توجه به ادامه تنش در این کشور، مدت هاست که به 
حالت تعلیق درآمده است و تیم ملي یمن در ابتدا و از آغاز جنگ بلندمدت 
در این کشور، اردوهاي خود را در کمپ هاي قطر برگزار مي کرد اما براي 
حضوري موفق در جام ملت ها، اردوي این تیم در ریاض برگزار شد که باعث 
تعجب مردم این کشور شد. با توجه به جنگ عربستان و یمن، برگزاري این 
اردو کمي عجیب به نظر مي رسد. البته با توجه به اختلاف نظرهاي شدید 
سیاسي بین عربستان و قطر، شایعاتي مطرح شد که عربستاني ها به یمني ها 
دستور دادند که دیگر نباید اردوي خود را در قطر برگزار کنند. سیاست در 
اردوي تیم ملي این کشور بسیار پررنگ تر از چیزي است که همگان تصور 
مي کنند. به همین دلیل شاید اردوي پایاني تیم ملي یمن در مالزي برگزار شود 
که قطعا با انتقادات فراواني مواجه خواهد شد چون مالزي با آب وهواي 

مرطوب به هیچ عنوان مشابه با کشورهاي حوزه خلیج فارس نیست. 

نگاهي به وضعیت اولین رقیب ایران در امارات

یمن؛ کشور خسته از «جنگ» به جام ملت ها رسید

سوارکاري تعلیق مي شود؟
دردسري به نام شناسنامه دارکردن اسب

میکروچیپ گذاري، شناسنامه و تبار اسب هاي 
ورزشي در فدراسیون سوارکاري صورت مي گرفته، 
مرکز اصلاح نژاد دام و بهبود تولیدات دامي، هیچ 
تاریخچه اي از اسب هاي موردنظر ندارد و همین 
عدم شناخت باعث شده تا مشکلات زیادي براي 
آنها به وجود بیاید. شناسنامه دارکردن اسب هاي 
بي کیفیت و در پي آن تنزل سطح کیفي و ساختاري 
مسابقات، از جمله مشکلاتي است که از آن اسم 
برده مي شود.  مسعود خلیلي، رئیس فدراسیون 
سوارکاري، دراین باره مي گوید: «وقتي که هویت 
اسب و تبارنامه آن در سازمان هاي جهاني ثبت 
مي شود، اسب با قیمت خوبي در بازار به فروش 
خواهد رفت، اما ابطال تبارنامه اسب هاي ایراني 
در نهادهاي بین المللي سبب افت قیمت نژادهاي 
مختلف خواهد شد و این مي تواند لطمه بزرگي 
براي پرورش دهندگان اسب در داخل کشور باشد. 
سرمایه گذاري بخش خصوصي در سوارکاري رونق 
خاصي به این رشته داده است و این رونق به خاطر 
غیردولتي بودن آن است، اما جهاد کشاورزي به 
بهانه اجراي قانون جامع دامپروري، مدعي است 
که ثبت اسب ها به این وزارتخانه برخواهد گشت، 
اما این براي سازمان هاي بین المللي قابل پذیرش 
نیست، چون فدراسیون مربوطه را موظف به انجام 

این کار مي دانند».
او مدعي است که فدراسیون جهاني سوارکاري 
با کسب اطلاع از اقدام یک جانبه وزارت جهاد 
کشاورزي فرصت یک ماهه اي را به فدراسیون داده 
تا این مشکل را برطرف کنند، در غیر این صورت 
باید منتظر تبعات منفي اتفاق به وجودآمده باشند: 

«بیش از چهار ماه است که صاحبان اسب ایران 
در سردرگمي به سر مي برند و اتفاقاتي که در 
حال روي دادن است خوشایند نیست. در فرصت 
یک ماهه اي که به فدراسیون داده شده باید این 
مسئله حل شود، اما اگر نتوانیم این مسئله را حل 
کنیم، بدون شک دود تعلیق به چشم فدراسیون 
سوارکاري خواهد رفت. در صورت تعلیق فدراسیون، 
فعالیت هاي سوارکاري به بخش داخلي محدود 
خواهد شد». کشمکش بین فدراسیون سوارکاري 
و مرکز اصلاح نژاد دام و بهبود تولیدات دامي در 
حالي این روزها زنگ خطر براي رشته سوارکاري را 
به صدا درآورده که فدراسیون سوارکاري ایران پس 
از ۴۰ سال عبور از مشکلات بسیار به عضویت رسمي 

فدراسیون جهاني سوارکاري درآمده است.
خلیلي با اشاره به این موضوع ادامه مي دهد: 
«نژادهاي مختلف اسب هاي ایراني مانند عرب، 
ترکمن و تروبرد بیش از ۵۰ سال است که در 
سازمان هاي بین المللي ثبت شده و ما در فدراسیون 
جهاني عضو هستیم. با توجه به این موضوع باید 
براي آگاهي این سازمان ها از فعالیت هاي فدراسیون، 
سالانه تولید و جمعیت این اسب ها را به نهادهاي 
بین المللي مربوطه ارسال کنیم. با تعلیق فدراسیون 
تلاش هاي نیم قرن گذشته ایران در زمینه سوارکاري و 
ثبت نژاد اسب از بین خواهد رفت، زیرا پس از تعلیق 
نه تنها نمي توانیم میزبان مسابقات جهاني باشیم، 
بلکه اسب هاي ایراني را به مسابقات بین المللي راه 
نخواهند داد. همچنین سرمایه گذاري ای که بخش 
خصوصي روي سوارکاري انجام داده است به هدر 

خواهد رفت».


